
1 
 

Wyjaśnienie nr 2 do ogłoszenia o zamówieniu 

 

                                                                                Nasz znak:                                         Data: 
                                                                                ZP-AN.272.9.2020             12.11.2020 r.  
 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie art. 138o ustawy Pzp pn. Świadczenie usług 
pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Powiatu Ostródzkiego                      
w latach 2021-2022”. 

 

                  W odpowiedzi na zapytanie wniesione do ogłoszenia o zamówieniu informuję jn. 

ZAPYTANIE z dnia  10.11.2020 r. (e-mail) 

 
Pytanie 1 

Zamawiający w Ogłoszeniu o zamówieniu w sekcji I. Opis przedmiotu zamówienia oraz określenie 
zakresu zamówienia w ust. 4 lit.c) f) zawarł zapis  

e)Wykonawca zobowiązany jest do dostarczania raz dziennie przesyłek adresowanych do 
Zamawiającego: 

 do pok. 133 Starostwa Powiatowego w Ostródzie przy ul. Jana III Sobieskiego 5, w dni 
robocze od poniedziałku do piątku w godzinach 08.00 – 09.00; 

 do Oddziału Zamiejscowego Starostwa w Morągu przy ul. 11 Listopada 9, w dni robocze 
od poniedziałku do piątku w godzinach 09.00 – 09.30. 

        f)Wykonawca zobowiązany jest świadczyć usługi doręczenia ZPO (zwrotnego potwierdzenia 
odbioru) i zwrotów  niedoręczonych przesyłek pocztowych do Zamawiającego: 

- do pok. 133 Starostwa Powiatowego w Ostródzie przy ul. Jana III Sobieskiego 5, w dni 
robocze od poniedziałku do piątku w godzinach 08.00 – 09.00; 
- do Oddziału Zamiejscowego Starostwa w Morągu przy ul. 11 Listopada 9, w dni 
robocze  od poniedziałku do piątku w godzinach 09.00 – 09.30. 
 

Wykonawca zwraca się o modyfikację powyższych zapisów do ogłoszenia zamówienia poprzez 
wykreślenie „ w godzinach 8:00-9:00” oraz 9:00 -9:30 
 
Uzasadnienie : 
Wykonawca informuje, że zgodnie z ustawą Prawo Pocztowe (art. 46 ust. 2 pkt. 5) Wykonawca 
zobowiązany jest do doręczania przesyłek co najmniej w każdy dzień roboczy i nie mniej niż 5 dni w 
tygodniu z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 
 Ponadto doręczanie korespondencji do Zamawiającego nie jest przedmiotem postępowania, a 
obowiązkiem ustawowym Wykonawcy jako operatora wyznaczonego i dotyczy przesyłek nadanych za 
jego pośrednictwem. Dodatkowo zwracamy uwagę, że doręczenie przesyłki jest konsekwencją umowy 
zawartej z Nadawcą w chwili jej nadania, natomiast Zamawiający występuje w tym wypadku w roli 
adresata i nie jest stroną umowy o nadawanie.  
Zapisy dotyczące terminów doręczania przesyłek pocztowych (wskaźniki czasu przebiegu przesyłek 
pocztowych w obrocie krajowym) uregulowane są Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji 
z dnia 29 kwietnia 2013r w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora 
wyznaczonego oraz w ustawie Prawo pocztowe. 
Ze względu na powyższe ,Zamawiający nie może oczekiwać wskazania godzin dostarczania 
korespondencji ,wpływać na organizację pracy Wykonawcy.  
 
Odpowiedź: 
Sekcja I ogłoszenia ust. 4  pkt 1 ppkt 1.1 lit. e i f otrzymują brzmienie: 
„ e) Wykonawca zobowiązany jest do dostarczania raz dziennie przesyłek adresowanych do 

Zamawiającego: 

 do pok. 133 Starostwa Powiatowego w Ostródzie przy ul. Jana III Sobieskiego 5, w dni 
robocze od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00 – 9:00 z zastrzeżeniem, iż w sytuacjach 
niezależnych od Wykonawcy wskazane godziny nie obowiązują; 



2 
 

 do Oddziału Zamiejscowego Starostwa w Morągu przy ul. 11 Listopada 9, w dni robocze od 
poniedziałku do piątku w godzinach 9:00 – 9:30 z zastrzeżeniem, iż w sytuacjach niezależnych 
od Wykonawcy wskazane godziny nie obowiązują. 

f)   Wykonawca zobowiązany jest świadczyć usługi doręczenia ZPO (zwrotnego potwierdzenia 
odbioru) i zwrotów niedoręczonych przesyłek pocztowych do Zamawiającego: 

 do pok. 133 Starostwa Powiatowego w Ostródzie przy ul. Jana III Sobieskiego 5, w dni 
robocze od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00 – 9:00 z zastrzeżeniem, iż w sytuacjach 
niezależnych od Wykonawcy wskazane godziny nie obowiązują; 

 do Oddziału Zamiejscowego Starostwa w Morągu przy ul. 11 Listopada 9, w dni robocze  od 
poniedziałku do piątku w godzinach 9:00 – 9:30 z zastrzeżeniem, iż w sytuacjach niezależnych 
od Wykonawcy wskazane godziny nie obowiązują.” 

 
Pytanie 2: 
Zamawiający w Ogłoszeniu o zamówieniu w sekcji I. Opis przedmiotu zamówienia oraz określenie 
zakresu zamówienia w ust. 4 pkt 2 ppkt 2.1) lit. h zawarł zapis : 
„Przesyłki nadawane będą w opakowaniu firmowym Wykonawcy, odpowiednio zabezpieczonym 
(zaklejonym lub zalakowanym) przed dostępem do zawartości oraz przed uszkodzeniem przesyłki w 
trakcie jej przemieszczania. Wykonawca każdorazowo dostarczy Zamawiającemu druki listu 
przewozowego oraz opakowania transportowe do przesyłek, adekwatne do ich wagi i rodzaju” 
 
Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu na : 
Przesyłki nadawane będą w opakowaniu firmowym Wykonawcy- o masie do 1g i wymiarach 25 cm x 
35 cm, odpowiednio zabezpieczonym (zaklejonym lub zalakowanym) przed dostępem do zawartości 
oraz przed uszkodzeniem przesyłki w trakcie jej przemieszczania. Wykonawca każdorazowo 
dostarczy Zamawiającemu druki listu przewozowego. Dla zawartości przesyłek powyżej wskazanych 
wymiarów ,Zamawiający we własnym zakresie dokona zaopatrzenia w opakowania. 
 
Uzasadnienie  
Wykonawca zapewnia wyłącznie opakowania firmowe do przesyłki kurierskiej o masie do 1 kg. 
Koperta firmowa o wymiarach 25 cm x35 cm.  
 
Odpowiedź: 
Sekcja I ogłoszenia ust.4 pkt 2 ppkt 2.1) lit. h) otrzymuje brzmienie: 
„h) Przesyłki o masie do 1kg i wymiarach 25 cm x 35 cm nadawane będą w opakowaniu firmowym 
Wykonawcy, odpowiednio zabezpieczonym (zaklejonym lub zalakowanym) przed dostępem do 
zawartości oraz przed uszkodzeniem przesyłki w trakcie jej przemieszczania. Wykonawca 
każdorazowo dostarczy Zamawiającemu druki listu przewozowego. Dla zawartości przesyłek powyżej 
wskazanych wymiarów, Zamawiający we własnym zakresie dokona zaopatrzenia w opakowania.” 
 
Pytanie 3: 
Zamawiający w Ogłoszeniu o zamówieniu w sekcji I. Opis przedmiotu zamówienia oraz określenie 
zakresu zamówienia w ust. 4 pkt 1) ppkt 1.3) lit. e zawarł zapis : 
 

e)Wykonawca, wraz z codzienną pocztą, zobowiązany jest do przedkładania Zamawiającemu 
zbiorowego dowodu odbioru. 

 U Wykonawcy zbiorowy dowód odbioru jest usługą płatną, zatem czy Zamawiający oczekuje 
włączenia usługi do formularza ofertowego? jeśli tak to jednocześnie Wykonawca wnosi o modyfikację 
formularza ofertowego. 
 
Odpowiedź: 
Sekcja I ust. 4 pkt 1, ppkt 1.3) lit. e ogłoszenia o zamówieniu zostaje wykreślona z ogłoszenia. 

„e) Wykonawca, wraz z codzienną pocztą, zobowiązany jest do przedkładania Zamawiającemu 
zbiorowego dowodu odbioru.” 

 
Pytanie 4: 
Zamawiający w Załączniku nr 3 do ogłoszenia Umowa- projekt ,warunki płatności zamówienia w § 4 
ust.8 zawarł zapis : 
 
„Należność ,o której mowa w ust.6,płatna będzie na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany w 
fakturze, w terminie 21 dni, od dnia złożenia u Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury wraz z 
załączonym wykazem usług zrealizowanych w danym miesiącu rozliczeniowym” 



3 
 

 
 Czy ze względu na obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy i ze względu na fakt, iż 
poniższa propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności, Zamawiający dopuszcza 
możliwość zmiany terminu płatności za zrealizowane usługi pocztowe wg proponowanego zapisu:  
„(…) wynagrodzenie Wykonawcy będzie uiszczane przez Zamawiającego z dołu, przelewem na 
rachunek bankowy Wykonawcy nr ……… w terminie 21 dni kalendarzowych licząc od dnia 
wystawienia faktury VAT,  
Przepisy prawa nie przewidują instytucji „prawidłowej” faktury VAT. Ustawa o podatku od towarów  
i usług w art. 106e wymienia niezbędne elementy, która musi zawierać faktura. W przypadku błędów 
lub braków w fakturze podatnik zobowiązany jest zgodnie z art. 106j wystawić fakturę korygującą bądź 
notę korygującą – zgodnie z art. 106k. 
Jednocześnie Wykonawca proponuje dostarczanie do Zamawiającego :faktur, faktur korygujących i 
duplikatów faktur drogą elektroniczną w formacie PDF.  
 
Odpowiedź: 
§ 4 ust.8 projektu umowy pozostaje bez zmian. Zamawiający nie ma wpływu na datę wystawienia 
faktury, a tym samym na zachowanie terminu jej płatności. Nadto w § 4 po ust. 9 projektu umowy (zał. 
nr 3 do ogłoszenia) dodaje się ust. 9a w brzmieniu: 
„ 9a. Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczenia faktur drogą elektroniczną w formacie pdf.” 
 
 
Pytanie 5: 
Zamawiający w Załączniku nr 3 do ogłoszenia Umowa- projekt , Zasady reklamacji i kary umowne w § 
7 ust.5 zawarł zapis : 
„Niezależnie od postanowień ust. 1 –4, Strony ustalają następujące kary umowne: 

1) w przypadku wypowiedzenia umowy lub odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie 
Wykonawcy, zapłaci on na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 5 % wynagrodzenia netto 
od niezrealizowanej części umowy, o którym mowa w § 4 ust. 1; 

2) w przypadku wypowiedzenia umowy lub  odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po jednej ze 
Stron umowy, zapłaci ona na rz`ecz drugiej Strony karę umowną w wysokości 5% całkowitego 
wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 4ust. 1;” 

 

Wykonawca wnosi o obniżenie poziomu kar do wysokości 2 % 

 
Odpowiedź: 
1) § 7 ust. 5 pkt. 1 projektu umowy (zał. nr 3 do ogłoszenia)  – zostaje wykreślony; 
2) § 7 ust. 5 pkt. 2 projektu umowy (zał. nr 3 do ogłoszenia) otrzymują brzmienie: 
„2) w przypadku wypowiedzenia umowy lub odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po jednej ze 
Strony umowy, zapłaci ona na rzecz drugiej Strony karę umowną w wysokości 5% wynagrodzenia 
netto, od niezrealizowanej części umowy.” 
 
Pytanie 6: 
Zamawiający w Załączniku nr 3 do ogłoszenia Umowa- projekt , Zasady reklamacji i kary umowne w § 
7 ust.,5 ppkt 5) zawarł zapis : 
„W przypadku odbioru w danym miesiącu przesyłek pocztowych w godzinach innych aniżeli wskazane 
w § 1 ust. 2 pkt 5-z przyczyn zależnych od Wykonawcy, Zamawiający może naliczyć i potrącić z 
wynagrodzenia należnego Wykonawcy za dany miesiąc karę umowną w wysokości 200 % opłaty za 
jeden odbiór(zał. nr 1 do umowy), za każdy dzień, w którym przesyłki pocztowe zostały odebrane w 
godzinach innych aniżeli wskazane w § 1 ust. 2 pkt 5.” 

 

Wykonawca wnosi o odniesienie się w tym przypadku do regulaminu świadczenia usługi odbioru 
korespondencji Wykonawcy w, którym są przewidziane kary w takiej sytuacji. 
Brak ewentualnego odbioru w wyznaczonych godzinach, może być spowodowany zdarzeniami np. 
„siłą wyższą” na które wykonawca nie ma wpływu i nie jest w stanie tego przewidzieć ( np. zmiana w 
danym dniu organizacji ruchu – wyłączenie z ruchu odcinka ulicy, awaria sieci, wypadek, itp.). 
 
W związku z powyższym wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację powyższego zapisu na : 
 
„W przypadku braku odbioru w danym dniu miesiąca przesyłek pocztowych z przyczyn zależnych od 
Wykonawcy, Zamawiający może naliczyć karę umowną za niezgłoszenie się po odbiór przesyłek w 
oznaczonym dniu, w wysokości 200% opłaty za jeden odbiór.” 



4 
 

 
Sposób potrącenia ewentualnej kary jest wskazany w § 7 ust. 6 i 7.  
 
Odpowiedź: 
§ 7 ust. 5 ppkt 5) projektu umowy (zał. nr 3 do ogłoszenia)  pozostaje bez zmian. 

Pytanie 7 
 
Zamawiający w Załączniku nr 3 do ogłoszenia Umowa- projekt , Warunki płatności wynagrodzenia  w 
§ 4 ust.2 zawarł zapis : 
„Strony ustalają, że przez okres obowiązywania niniejszej umowy wartość świadczonych usług 
może nie osiągnąć kwoty, o której mowa w ust. 1 , bądź też ją przekroczyć, w zależności 
od rzeczywistych potrzeb Zamawiającego. Zmiana wynagrodzenia, o którym w ust. 1, wynikająca 
z rzeczywistych potrzeb Zamawiającego w zakresie realizowanych przesyłek, bądź dokonywanych 
zwrotów, nie wymaga aneksu do umowy” 
 
Wykonawca wnosi o dodanie w ust. 2 – „monitorowanie kwoty wynagrodzenia leży po stronie 
Zamawiającego” 
 
Odpowiedź: 
§ 4 ust.2 projektu umowy (zał. nr 3 do ogłoszenia) otrzymuje brzmienie: 

„Strony ustalają, że przez okres obowiązywania niniejszej umowy wartość świadczonych usług 
może nie osiągnąć kwoty, o której mowa w ust. 1 , bądź też ją przekroczyć, w zależności 
od rzeczywistych potrzeb Zamawiającego. Zmiana wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 1, 
wynikająca z rzeczywistych potrzeb Zamawiającego w zakresie realizowanych przesyłek, bądź 
dokonywanych zwrotów, nie wymaga aneksu do umowy. Monitorowanie kwoty wynagrodzenia leży po 
stronie Zamawiającego”. 
 

Pytanie 8 
 
Zamawiający w Załączniku nr 3 do ogłoszenia Umowa- projekt, Warunki płatności wynagrodzenia  
w § 4 ust.6 zawarł zapis : 
 
„Podstawą obliczenia należności za dany miesiąc będzie suma opłat za przesyłki faktycznie nadane 
lub zwrócone z powodu braku możliwości ich doręczenia w okresie rozliczeniowym, potwierdzona co 
do ilości i wagi na podstawie dokumentów nadawczych lub oddawczych, przy czym obowiązywać 
będą ceny jednostkowe podane w kalkulacji ceny ofertowej stanowiącej załącznik nr 1 do umowy, z 
zastrzeżeniem § 5 i 6.” 

 
Wykonawca proponuje uzupełnić ust. 6 poprzez dodanie zapisu o brzmieniu: 
„Zamawiający oświadcza, że w przypadku usług dodatkowych i komplementarnych do usług 
objętych zamówieniem, które nie zostały wskazane w formularzu cenowym zastosowanie będą miały 
stawki cenowe wg Cennika Wykonawcy obowiązującego w dniu realizacji usługi 
 
Odpowiedź: 
 
§ 4 ust.6 projektu umowy (zał. nr 3 do ogłoszenia)  pozostaje bez zmian. Przesyłki nie mieszczące się 
w zakresie niniejszej umowy realizowane będą jako odrębne zamówienie. 
 

W załączeniu niniejszego wyjaśnienia, na stronie internetowej http://bip.powiat.ostroda.pl, udostępnia 
się egzemplarz zamienny ogłoszenia oraz egzemplarz zamienny  projektu umowy (zał. nr 3 do siwz). 

 

 

Starosta 

Andrzej Wiczkowski 


